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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

ادامه یادداشت
گــر جریان بــه اصــلاح  انقلابــی پیروز  ... برخــی معتقدنــد که ا
انتخابــات شــوند، بــا توجــه بــه اینکــه اخیــرا در شــورای حــکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمــی قطعنامه ای علیه ایران و برنامه 
هسته ای به تصویب رسیده اســت؛ این امکان وجود دارد که در جلسه 
آینده شورای حکام این تصمیم گرفته شــود که پرونده ایران به شورای 
امنیــت ســازمان ملــل متحــد منتقــل شــده و در آنجــا نیــز تحریم هــای 
بین المللی علیه کشورمان با استفاده از مکانیزم ماشه به صورت مجدد، 
گر  ، تحلیــل دیگری دارنــد و معتقدند که ا فعال گردد. برخــی نیز در برابر
در ایران یک دولت به اصطلاح میانه رو در قــدرت قرار گیرد، این امکان 
کرات با ایــران امید بیشــتری پیدا کرده و  وجود دارد که غربی هــا به مذا
گــر می خواهند مکانیزم ماشــه علیه کشــورمان را به تصویب برســانند،  ا
اســتفاده از این روند را بــه تاخیــر بیندازند و به ســمت تعامل بیشــتر با 
ایران حرکــت کنند وحتی بخشــی از تحریم هــا را بردارند. حــال اینکه به 
کنون دولت  نظر نگارنده و با توجه به سابقه تمامی دولت ها در ایران تا
غیر انقلابی در کشــورمان ســر کار نیامده اســت که نگاه غربی هــا به آنها 
تغییر مثبت و منفی پیدا کند. واقعیت آن است که هر تغییر در ساختار 
دولت در ایران اتفاق بیفتد این تغییر بایــد در نگاه کلان صورت بگیرد. 
گر تصمیم بر این باشــد که روندی از ســوی ایران در دستور کار  چرا که ا
کنون با آن دســت بــه گریبان  قرار گیرد تا کشــورمان از  تحریــم های که ا
اســت، خارج شــود؛ تصمیمی در ایــن ارتبــاط گرفته خواهد شــد. البته 
تغییر دولت می تواند یک بهانه خوبی باشــد که تغییــرات را آن دولت با 
توجه به پشتوانه مردمی اش در دستور کار قرار دهد. از این رو نمی توان 
گر دولتی در ایران انقلابی باشد مشــکلات افزایش می یابد و یک  گفت ا
دولت غیر انقلابی می تواند از مشــکلات بکاهد، هیچ گاه در ایران هیچ 
دولتی غیــر انقلابی بر ســر کار نیامده اســت و تمامی نهادهــای انقلابی 
مســئولیت اداره کشــور را عهــده دارنــد و در چنیــن شــرایطی همــه چیز 
بستگی به سیاست های کلان نظام دارد. البته اینکه دولت ها در ایران 
تغییر کند حداقل ویترین کشورمان در خارج به شمایل تازه تری دیده 
می شود. البته همان طور که گفته شد با تغییر دولت ها در ایران تغییرات 
چندانی در سیاست های کلی نظام اتفاق نخواهد افتاد مگر اینکه این 
سیاســت ها بنا بر تصمیم هایــی از درون نظام دچــار تغییراتی جزئی در 

مسیر همان استراتژی ثابت، باشد.

کمیتملیوتمامیتارضیایرانحمایتمیکنیم حا از
آرمان ملی: وزیر خارجــه چین دیــروز در دیدار سرپرســت وزارت امور 
خارجه در حاشــیه نشســت بریکس بــا بیان اینکــه چین به عنوان کشــور 
کمیت ملی و تمامیت  دوست در کنار دولت و مردم ایران قرار دارد و از حا
ارضــی آن حمایت می کند، بــر آمادگی این کشــور برای تداوم مســیر رو به 
کید کــرد. علــی باقــری سرپرســت وزارت امور  پیشــرفت روابط بــا ایــران تأ
خارجه دیروز )دوشنبه( ۲۱ خرداد و در حاشیه نشست وزرای امور خارجه 
کشورهای عضو بریکس در شــهر نیژنی نووگروود روســیه با وانگ  یی وزیر 

امور خارجه چین دیدار و گفت وگو کرد.

آغــاز انتخابــات زودهنــگام در ایــران چشــم انــدازی از امیــد و حرکت را 
متبلور کرده است. به گونه ای که روند شــکل گیری دولت جدید می تواند 
بر زخم های ناشــی از تحمل ســختی را برای مردم ترمیم کرده و با افزایش 
مشــارکت خیره کننده به عنوان آســیب های سیاســی تجربه شده، فصل 
جدیــدی را بــرای توســعه رقــم بزنــد. بررســی حضــور گســترده نامزدهای 
انتخابات ریاست جمهوری نویدبخش توجه جامعه و بازگشت به مشارکت 
کنون  بالا برای انتخاب جدید و شکل دادن به سیاستی جدید دارد. آنچه ا
حائز اهمیت اســت، ابتدا؛ بازتولید ســرمایه اجتماعی و امید و اثربخشــی 
بدنه جامعه بر تحولات و تغییر برای ایران بزرگ و ســرافراز است که حضور 
گسترده از تمامی طیف ها و سلیقه ها همین طور گروه ها و احزاب می تواند 
بر این موضوع صحه گذاشــته و امیــد آن مــی رود که با توجه به خواســت 
مردم جامعه این بار سرافراشــته و نقش و سرنوشت خود را به دست خود 
نه به دست شعار و عملیات روانی شکل دهد. دوم اینکه توجه به گزینش 
جامعه برای نظام تعیین کارگزار به گونه ای باشــد که یک دولت عقلانی با 
شاخص های تعامل، ترمیم، بهبود، احترام، به کارگیری نخبگان و حذف 
نگرانی ها توام باشد. بی شک این می تواند براساس یک دولت عقلانی که 
 کمتر بر شعار، هیجان و ایدئولوژی تندروی استوار باشد، قابل تعیین است. 
در این میــان، کاهش آســیب پذیری هــای بین المللی، افزایــش تعاملات 
جهانــی، رفــع تحریم هــا، ایجــاد جایــگاه بین المللــی نویــن بــرای ایرانــی 
قدرتمند در کنار کاهش آســیب پذیری های اقتصادی، بازتولید ســرمایه 
اجتماعــی بــا اتــکا بــه خواســت مــردم و زمینه ســازی کســب و کارهــای 
پررونــق می توانــد ابتدایی تریــن اقدامــات بــرای بازتولیــد ایــران قــوی 
باشــد. روشــن اســت کــه مــردم طــی ســالیان گذشــته دچــار مشــکلات 
بســیاری شــده و امید در دل جوانان کاهــش یافته اســت. دولت عقلانی 
رونــد امیــد آفرینی جدیــد بــا زمینه ســازی ظرفیت هــای اعتــلای جوانان 
 به خصــوص توجــه و احتــرام بــه خواســت ها قابــل شــکل گیــری اســت. 
آسیب پذیری های ناشی از مسکن، اشتغال، درآمد خانوار، حقوق بسیار 
پایین خادمان ملــت و کارکنان دولت، بی توجهی به خواســته های آنان، 
تسویه حساب های حزبی که باعث شکل گیری مشکلات برای مردم شده 
کنون می تواند با یک دولت عقلانی اعتلا پیدا کرده و زمینه توسعه  است، ا
و نه تســویه را به ارمغــان آورد. امــروز بدنه جامعــه ایران خواســتار تحول و 
عقلانیت اســت. نمود این امر، دوری از هرگونه هیجان، تهمت، توهین و 
تمرکز بر مسیر توسعه است. انتخاب امروز باید نه براساس تسویه حساب، 
، بلکه توجه به واقعیت های جامعه، خواست ملت،  نه هیجان، نه شــعار
کثرت گرایــی، احترام بــه اقلیت هــا، حفظ حقــوق مــردم و در نهایت فقط 
برای بهبود شــرایط و ترمیم زخم هــای جامعه صورت پذیــرد. زخم هایی 
کنون عمق پیــدا کرده و نیازمند جراحی هســتند. لــذا، دولت عقلانی  که ا
، کثرت گــرا، نخبه گرا،  دارای مختصــات، دانــش، ضــد هیجــان، برنامه ریــز
فن پرور و سابقه آنان در تلاش برای این اهداف است. امروز جامعه ایران 
بیش از هر زمان دیگری نیازمند تکلیف برابر و شفاف سازی در برابر فساد 

گسترده است. 
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یاد  د  اشتسخــن روز

پــس از انتخابــات کم فــروغ در ســال های 98 و۱400 
و ۱40۲ به طور غیــر مترقبه ای با حادثه ســقوط بالگرد 
رئیس جمهور وارد دوره چهاردهم انتخابات ریاســت 

جمهوری شدیم. 

گروایجادموج پیروزیدر

 با آغاز رقابت های انتخابات ریاست جمهوری در ایران  
گزاره های مختلفی در ارتباط با تاثیر انتخابات و فردی که 
از دل صندوق های رای بیرون می آید بر پرونده هسته ای 

در رسانه ها شنیده می شود. ..

نمیکند استراتژیهستهایتغییر

 محمود صادقی
دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین

  فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

صفحه 2

آرمــان ملــی:  پزشــکیان تا ایــن لحظه توانســته اســت با 
فاصله زیــادی از رقبــا؛ فضای مجــازی را به دســت گیرد. 
البته ایــن در معنــای جلــو افتــادن وی از ســایر نامزدها 
در جــذب آرا نیســت. چــرا کــه او هنــوز در امــور کلیــدی 
نظریات خود را مطرح نکرده اســت. یکی از این موارد که 

پزشــکیان بایــد در ارتباط بــا آن موضع خود را مشــخص 
کند، چالش های سیاســت خارجی است. شــرایط او هم 
اینک هماننــد روزهــای اول تایید صلاحیــت روحانی در 
دور اول انتخابــات اســت. هرچنــد حمایــت خاتمــی از 

روحانی توانست آرای او را با جهش روبه رو کند... 

»آرمان ملی« تاثیر انتخابات بر پرونده هسته ای را بررسی می کند؛ 

پزشکیان متفاوت از  دیگر کاندیداها

کانی: از فردا مرخصی می گیرم زا

خداحافظی به نفع جلیلی؟!

صفحه 9

نگاه »آرمان ملی« به عواقب قطع برق بر زندگی شهروندان و واحدهای صنفی

خ صنایع  چوب قطع برق لای چر

صفحه 2

 گزارش »آرمان ملی« از بیانیه اعتراض به رد صلاحیتش

صفحه 3

انتخاباتریاستجمهوریرابررسیمیکند »آرمانملی«کاندیدایاصلاحطلباندر

کستری نسخهپزشکیانبرایآرایخا
صفحه 3

       حمایت چهره های سیاسی و ملی از پزشکیان

علی مطهری: گفته اند چون 
ممکن است راه روحانی را ادامه 
دهد، رد شده است

رئیس قوه قضائیه: 

کاذیببرخورد ا بانشر
قانونیخواهدشد

ح کرد:  محمود جامساز در گفت وگو با »آرمان ملی« مطر

اولویتدیپلماسیاقتصادی
برنامههایکاندیداها در

آرمــان ملــی:  اقتصــاد و توجــه بــه دغدغه هــای فعــالان بخــش خصوصی و 
همچنیــن پیگیــری امــور معیشــتی اقشــار مختلــف جامعــه، از اصلی تریــن 
مطالبات مــردم از نامزدهای انتخاباتی اســت که البته در بســیاری از مواقع 
فاصلــه از عمــل تــا شــعارهای انتخاباتی بســیار اســت کــه در نهایت بــه ابراز 

نارضایتی مردم منتهی می شود.

       معاون وزیر صمت: هفته ای یک روز برق واحد های صنعتی قطع می شود

       مهاجری: دوگانه اصولگرایان، میان آقایان قالیباف و جلیلی است

سه شنبه 
1403  .03    .22

4     ذی الحجه     1445
وئن   2024 11    ژ

قیمت:  15000 تومان

ادامه در همین صفحه صفحه2

    صفحه 7

 نبی اله عشقی ثانی
 فعال اجتماعی

انتخاباتواحزابسیاسی

رئیس قوه قضائیه: 

کاذیب بانشرا
برخوردقانونیخواهدشد

از روزها قبل ملاحظه می شود که اشخاص سیاسی، روسای جمهور سابق و برخی 
از صاحبان قدرت سیاسی برای مطرح کردن خودشان و تشکیلات سیاسی مرتبط 
کثری در انتخابات در تلاش  با خودشان همچنین برای تشویق مردم به شرکت حدا
هستند. برای این کار ضمن حضور در وزارت کشور و نشان دادن شناسنامه شان و 
انجام مصاحبه با رسانه ها اعلام کاندیداتوری می کردند. شاید برخی از این افراد که 
برای ثبت نام و اعلام کاندیداتوری به وزارت کشور مراجعه کرده اند چندان هم برنامه 
منسجمی برای شرکت در انتخابات نداشته باشند؛ لیکن آمده اند تا نقش شان را اجرا 
گرچه افرادی با پیشینه سیاسی فراوان در بین کاندیداهای شناخته شده  کنند. ا
حضور داشتند حتی تجربه ریاست جمهوری هم داشته اند که دومین مقام سیاسی 
کشــور تلقی می شــود. البتــه در ایــن دوره از انتخابات ریاســت جمهــوری به لحاظ 
حادثه بسیار تاسف برانگیز شهادت آقای رئیسی همه مردم جدا از نگرش سیاسی و 
دلمشغولی هایی که معمولا دارند در شوک هستند لذا انتظار می رود انتخاباتی ویژه 
و قابل پیش بینی به لحاظ تعداد شرکت کنندگان برگزار شــود زیرا همه چیز تحت 
تاثیر حادثه مرگ آقای رئیســی و همراهانش قرار دارد و انتخابات در فرصتی بسیار 
محدود و در جوی خاص برگزار می شــود. مردم خارج از گرایش های سیاسی شان 
تحت تاثیر این حادثه قرار گرفته اند در چنین شرایط غیر قابل پیش بینی، مسلما 
هیچ کاندیدایی برنامه ای منسجم و از قبل تعیین شده در اختیار ندارد. برای مقابله 
با چنین شرایط و موقعیت های پیش بینی نشده و مواجهه مناسب با وقایع دیگر 

جهان در حال تحول است که پیوسته باید آماده بروز حادثه یا تصمیم گیری سیاسی 
ویژه در جهان باشیم، پس نیازمند حضور فعال احزاب سیاسی صاحب شناسنامه 
هستیم که با اساسنامه و مرامنامه معین و از پیش تعریف شده و شناخته شده برای 
مردم و کشور فعالیت کنند و به دور از فردگرایی و تصمیم گیری های لحظه ای و خارج 
از کلی گویی هــای رایج اصولگرایــی و اصلاح طلبی در صحنه های سیاســی حضور 
یافته اتخاذ تصمیم نمایند و کشور را در مداری صحیح اداره کنند و مطابق مقررات 
کنون چنین  پذیرفته شده جهانی به پیش برند. به نظر می رسد در شرایط کنونی و ا
روشی برای کشور راهگشا و تعیین کننده است و از طرفی فعل تصمیم گیری را برای 
رای دهندگان آســان می کند و مردم با اطمینان خاطر در صحنه انتخابات شرکت 
می کنند حتی می توانند بر اســاس طرح و برنامه های از پیش اعلام شــده و وقوف 
و شناختی که از سیاســت های کلی و خط مشی حزب و تشــکیلات مورد نظرشان 
دارند به آنچه در حوزه سیاســت گذاری و تصمیم گیری های اقتصادی بــرای اداره 
گاه شوند و برای توســعه فعالیت های اقتصادی و اجتماعی شان  کشور می گذرد، آ
مناسب ترین برنامه ریزی ها را با حداقل دغدغه و نگرانی انجام دهند. البته در چنین 
شرایطی است که کشور به سوی توسعه پایدار به پیش می رود و همه آحاد جامعه 
از نعمت های آن برخوردار می شوند و اهل سیاســت و احزاب سیاسی هم به دور از 
جنجال های تبلیغاتی در مناسب ترین شرایط بهترین تصمیمات را برای رفاه مردم 
و توسعه کشور اتخاذ می کنند و با پیش بینی اوضاع و احوال پیرامون، خود را برای 
مواجهه با شــرایط ســخت آماده می کنند و برای گذار از چالش هایی که احتمالا در 
آینده کشور پیش می آید و برای رسیدن به توسعه پایدار کشور و رفاه عمومی مردم 
دست به اقدامات صحیح همراه با برنامه ریزی طولانی مدت می زنند و برای مقابله 
با حوادث تلخ و ناپایداری های پیش بینی نشده که در صحنه سیاسی و اجتماعی 

کشور پیش می آید، تصمیمات مناسب اتخاذ می کنند. 

آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه اظهار کرد: ما در آینده 
نزدیک، انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
را در پیش داریم؛ بدون تردید حضور گســترده و پرشور 
در انتخابات از جهات مختلف دینی، فرهنگی، امنیتی 
گر خواهانِ ارتقای  و ملی برای کشور مؤثر و نافع است؛ ا
روزافــزون ایــران اســلامی، حفــظ ارزش هــای انقــلاب، 
پیشرفت همه جانبه کشــور، دفع شر دشــمن و ترفیع 
و تحکیم هر چه بیشــتر امنیت ملی هســتیم و در کل، 
گر طالبِ ایران مقتدرتر هستیم، یکی از امور اساسی،  ا
مشارکت گسترده در انتخابات و انتخاب اصلح است. 
به هیــچ وجه نبایــد از اهمیــت انتخابات غافل شــویم 
و بایــد بــه دیگــران نیــز نســبت بــه اهمیــت آن، متذکر 
شویم. حجت الاســلام والمسلمین محســنی اژه ای با 
اشــاره به اعلام اســامی کاندیدا های نهایــی انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم گفت: تمامی اشخاصی که 
برای نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم 
احساس وظیفه کرده و با انگیزه های مختلف ثبت نام 
کردند، چه آن هایی که صلاحیت شان احراز شد و چه 
آن هایی که این امر برای شان محقق نشد، باید در تراز 
شخصیتی عمل کنند که داوطلب تصدی کرسی مهم 
ریاست جمهوری اســلامی ایران اســت؛ در این راستا، 
اصل اساسی، قائل شدن احترامِ ویژه برای قانون است؛ 

قطعاً در این قضیه و به طور کلی، قضایای مشابه، نباید 
عملی مرتکب شد که سبب سوء استفاده و بهره برداری 
دشمن شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، توصیه های 
مهمی را خطــاب به نامزد هــای احراز صلاحیت شــده 
مطرح کــرد و گفت: کاندیدا های احرازصلاحیت شــده 
که فرآیند و موســمِ تبلیغات انتخاباتی آن هــا طبعاً آغاز 
شده و یا آغاز می شود قطعاً توجه و عنایت دارند که باید 
اخلاق و قانون را در عرصه تبلیغات انتخاباتی، سرلوحه 
اقدامات خود قرار دهند؛ باید بر آنچه که سبب تقویت 
انســجام ملــی می شــود و مایــه امیــدواری بــرای آحاد 
کید و تکیه کــرد و از هر  جامعه به ویژه جوانان اســت، تا
آنچه که موجــب اِفتراق و ســیاه نمایی و خوشــحالی و 
شَعف دشــمن می شــود، اجِتناب و احِتراز ورزید.. وی 
بیان داشــت: در فرآیند تبلیغــات انتخاباتی، چنانچه 
پس از تذکــرات و هشــدار های دســتگاه های نظارتی، 
کســانی خلاف قانون و اخلاق عمل کننــد و با تخریب، 

کاذیــب، بخواهند فضا  کنی و نشــر ا توهین، شــایعه پرا
را ملتهــب و اذهــان را مشــوّش کننــد، قطعاً بــا برخورد 
قانونی دادستان ها و سایر دستگاه های ذیربط مواجه 
خواهند شد. رئیس عدلیه متذکر شد: در ایام تبلیغات 
انتخاباتی رعایت کامل موازین قانونی، امری بسیار مهم 
است؛ نامزد های انتخاباتی و ستاد و هواداران آن ها در 
تمام شئون و اقدامات شان همواره قانون را مدنظر قرار 
دهند. قاضی القضات در ادامه با توصیه به گردانندگان 
رســانه ها درخصوص رعایت اخلاق انتخاباتی تصریح 
کرد: رســانه ها اعم از رســانه های مجازی و غیرمجازی 
و انسان رســانه ها و شــهروندخبرنگاران و ســایر اقسام 
و اضلاع مرتبط بــا رســانه، در ایام انتخابات نســبت به 
رعایت حدود و ثغور اخلاقی، توجه و اهتمام ویژه داشته 
باشند؛ قطعاً نقد و نقادی، امری بلااشکال و حتی مفید 
و نافع اســت، اما توهین، تخریب، ضایع کــردن رقیب، 
کاذیب، تشویش اذهان و خلافِ واقع گویی، مجاز  نشر ا
نیســت و بعضاً قابل پیگرد قانونی اســت. علی ایحال، 
همان طور که همه نامزد های انتخاباتی عنایت دارند و 
به هواداران خود نیز گوشزد خواهند کرد، این چند روزِ 
کرده  منتهی به انتخابات خواهد گذشت، اما خدای نا
گر بداخلاقی ای رخ دهد، در حافظه مردم ثبت و ضبط  ا

و ماندگار می شود.

پایــان 
صبر لاریجانی! 

همین صفحه


